

EU-Konformitätserklärung / Declaration of conformity

- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB)
(German Food and Feed Code)



Hiermit erklären wir als Bevollmächtigter, dass das nachstehende Produkt
(We hereby declare on our sole responsibility, that the following product)

Latex Haushaltshandschuhe für den privaten Gebrauch (Latex household glove for private use)	
Kunden Artikel-Nr. (Customer Item-no.)	Artikelbezeichnung (Description)
91631010 91641010 91651010	"OHO" FSC 100% Haushaltshandschuhe, gelb ("OHO" FSC 100% household gloves, yellow)

in der gelieferten Ausführung diesen Bestimmungen entsprechen:

(in the supplied version comply with these regulations:)

- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) vom 01.09.2005
(German Food and Feed Code dd. 01.09.2005)
nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 vom 27.10.2004
(according to Regulation (EC) No. 1935/2004 dd. 27.10.2004)
- XXI. BfR-Empfehlung für Bedarfsgegenstände auf Basis von Natur- und Synthesekautschuk
(BfR Recommendations on Food Contact Materials)
 - Materialien und Gegenstände in Kontakt mit Lebensmitteln -
Prüfverfahren für die Gesamtmigration EN 1186
(Materials and articles in contact with foodstuffs test methods for overall migration - EN 1186)

Nur für den kurzzeitigen Kontakt mit Lebensmitteln aller Art bei Raumtemperatur geeignet.
(Only suitable for short-term contact with food of all kinds at room temperature.)

Diese Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn der Artikel nicht bestimmungsgemäß eingesetzt wird.

(This declaration of conformity is invalid if the article is not used as instructed)

Schrozberg, 07.01.2025

Ort und Datum / Place and date of issue

ppa. Ilse Sänger